
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 0977 hasta el Nro 0995; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar las/los integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 0977 hasta el Nro 0995.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que
forma parte de la presente Resolución con 5 fojas, como integrantes de las comisiones evaluadoras para los
anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 0977 hasta el Nro 0995.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





 
 
 
 
 
 
 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


1 
 


Anexo 


Tribunal evaluador PSI 0977 a 0995 


Titulo AP Autoras/es 
 


Asesoras/es Area Tribunal 


PSI-0977-2021- Debates 
actuales sobre el Trabajo 
Sexual: Representaciones 
Sociales y Prejuicio. 


Alfonsina 
Rivadero 


Daniela Alonso 
Áreas 


Emergentes 


Débora Imhoff 
Matias Dreizik  


Jose Ignacio Paez 
Suplentes:  


Viviana Santillan 
Raul Gomez 


 


 


 


PSI-0978-2021- Salud 
Mental y 
Acompañamiento 
Terapéutico: El estigma 
asociado hacia los 
padecimientos mentales 


Carla Micaela 
Romera  


Karen Atsana 
Sabalovic 


Autorizar a Jorge Zarate 
como asesor, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Mariana Illanes 
Carina Gioacchini 


Silvia Vivas 
Suplentes:  


Angelica Davila 
Griselda Sananez 


 


 


 


PSI-0979-2021-
“Transformaciones en los 
procesos de enseñanza 
aprendizaje. Educación 
virtual y prácticas 
creativas en tiempos de 
pandemia” 


KAREN 
ROMINA 


TRONCOZO 
MONICA 


SOLEDAD 
JUAREZ 


Autorizar a Claudia 
Torcomian como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Adjunta en la 
cátedra Problemas de 


Aprendizaje 


Educacional 


Silvia Paxote  
Laura Romera  
Rocio Sanchez  


Suplentes:  
Ezequiel Olivero 
Monica Fornasari 


 


 


 


PSI-9080-2021-
"ESPECIFICIDAD DEL 
DELIRIO EN LA 
PSICOSIS PARANOICA 
DE TIPO CELOTÍPICO A 
DIFERENCIA DE OTROS 
DELIRIOS DESDE UNA 
MIRADA 
PSICOANALÍTICA" 


ANA ESTER 
RIVERO 


Autorizar a Miguel Aris 
Yosifides como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Asistente en la cátedra 


Psicoanálisis 


Clinica 


Gabriel Goycolea 
Hebe Rigotti  
Eliana Bacile 
Suplentes: 
Alejandro 


Rostagnotto  
Mariela Yesuron 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 2 


PSI-0981-2021-
Estigmatización hacia los 
trastornos mentales: la 
importancia de la Ley 
Nacional de Salud Mental 
n°26.657 


Paula Belén 
Melone 


Valentina 
Solana Ocampo 


Baudino 


Autorizar a Jorge Zarate 
como asesor, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Griselda Sananez 
Carina Gioacchini 
Lorena Codosea 


Suplentes:  
Florencia Serena 
Angelica Davila 


 


 


 


PSI-0982-2021- 
ANÁLISIS DE LA 
FORMACIÓN EN 
PSICOLOGÍA: ESTIGMA 
Y CONOCIMIENTO DE 
LA LEY DE SALUD 
MENTAL EN 
ESTUDIANTES Y 
DOCENTES DE 
CÁTEDRAS 
PERTENECIENTES 


María Sol 
Parodi  


Melisa Armesto 


Autorizar a Jorge Zarate 
como asesor, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Mariana Illanes 
Carolina D´Ambrosio 


Lorena Codosea 
Suplentes:  


Angelica Davila 
Griselda Sananez 


 


 


 


PSI-0983-2021- "¿QUE 
COMUNICAN CUANDO 
COMUNICAN? Acerca de 
representaciones sociales 
y estereotipos de género 
respecto a víctimas de 
femicidio en medios de 
comunicación argentinos" 


Yesica Soledad 
Sanchez  


Maria Eugenia 
Panero  


Lucia Arce 


Natalia Soledad Centeno 
Social-


Comunitaria 


Viviana Santillan 
Diego Tachella 
Silvia Boccardo 


Suplentes: 
Carina Gioacchini 


Débora Imhoff 
 


 


PSI-0984-2021- "Estudio 
de los factores 
sociodemográficos que 
intervienen en la 
deserción, permanencia y 
rendimiento académico en 
ingresantes de la Facultad 
de Psicología de la UNC, 
en el marco de la 
educación virtual" 


María Fernanda 
Aliciardi  


Victoria Melina 
Piva 


Sabrina Nair Sánchez 
 


Autorizar a German 
Pereno como asesor, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesor Titular 


en la cátedra Biología 
Evolutiva B 


Educacional 


Di Paola, Antonella 
Juaneu, Luciana 
Sanchez Amonio, 


Rocío  
Suplentes:  


Gisela Lopresti 
Monica Fornasari 


 


PSI-0985-2021-
Desigualdades de género 
en la universidad: 
indagación de la 
segregación vertical en la 
Facultad de Psicología 
UNC 


Ludmila Sol 
Albera  


Maria Etel 
Laureano 


Lorena Saletti-Cuesta 
 


Autorizar a Débora 
Imhoff como asesora, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesora 


Asistente en la cátedra 
Antropología Cultural, 


Contemporánea y 
Latinoamericana 


Áreas 
Emergentes 


Débora Mola 
Paula Irueste 


Carolina 
D´Ambrossio 
Suplentes:  


Viviana Santillan 
Juliana Pozzerle  


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 3 


PSI-0986-2021- 
Herramientas posibles 
para movimientos 
feministas de la ciudad de 
Córdoba para resistir 
opresiones 


Lucrecia Zoe 
Quiroga  


Tomás Zuain 


Autorizar a Leticia Minhot 
como asesora, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesora Titular en la 


cátedra Problemas 
Epistemológicos B 


Áreas 
Emergentes 


Alanis, Romina 
Garate, Jorge 
Frare, Franco 
Suplentes:  


Debora Imhoff 
Lorena Saletti-


Cuesta 


 


PSI-0987-2021- "ASPO y 
síntomas de ansiedad: Un 
análisis del cuestionario 
aplicado a la población 
argentina, desde el Perfil 
CASIC" 


Sofía Ana 
Estefanía 


Campoamor 
Julia Micaela 


Costilla 


María Ivonne Quattropani 
Guerri 


 
Autorizar a Waldino 


Romero como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Asistente en la cátedra 


Psicoestadística B 


Sanitaria 


Maria Pia Guidetti 
Griselda Ferrero 
Alejandra Rossi 


Suplentes:  
Misael Moreno Frias 


Joel Surita 


 


PSI-0988-2021-“Vida 
cotidiana y salud mental 
durante el periodo de 
ASPO por pandemia de 
covid 19” 


Ezequiel 
Adonay Vega 
Soraya Nahir 


Aguilera 


María Ivonne Quattropani 
Guerri 


 
Autorizar a Waldino 


Romero como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Asistente en la cátedra 


Psicoestadística B 


Sanitaria 


Maria Pia Guidetti 
Griselda Ferrero 
Alejandra Rossi 


Suplentes:  
Misael Moreno Frias 


Joel Surita 


 


PSI-0989-2021- 
“Implementación de la Ley 
de Salud Mental 26.657, 
en el Hospital Profesor 
José Miguel Urrutia de 
Unquillo” 


ANALIA 
LORENA 


ZUCCHIATTI 


Schereber Silvana 
Jorgelina 


Torres Dina Azucena 
Sanitaria 


Miguel Escalante 
Jorge Zarate Mario 


De Mauro  
Suplente:  


Pia Guidetti  
Angelica Davila 


 


PSI-0990-2021- 
“Concepciones sobre 
doble excepcionalidad 
(Altas Capacidades 
Intelectuales y dificultades 
asociadas) en las 
infancias” 


Melina Ariana 
Figliuolo 


Giaccaglia 


Autorizar a Paula Irueste 
como asesora, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesora Asistente 
en la cátedra Psicología 


Clínica 


Clinica 


Luciano Ponce 
Juliana Pozzerle 
Lorena Codosea 


Suplentes:  
Noelia Vargas 
Pamela Mazza 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 4 


PSI-0991-2021- La 
experiencia en los 
procesos de aprendizajes 
digitalizados en el marco 
de una pandemia 


Georgina Navas 
Calvi  


Melisa Janet 
Guayanez 


Autorizar a Claudia 
Torcomian como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Adjunta en la 
cátedra Problemas de 


Aprendizaje 
 


Autorizar a Ezequiel 
Olivero como asesor, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesor 


Asistente en la cátedra 
Introducción a los 


estudios universitarios 


Educacional 


Rocío Sanchez 
Amono 


Mariana Beltrán 
Alejandra 


Iparraguirre 
Suplentes:  


Leticia Luque  
Di Paola, Antonella 


 


PSI-0992-2021- Efectos 
del consumo episódico 
elevado de alcohol en 
adolescencia sobre la 
memoria de 
reconocimiento 


Rodrigo Manuel 
García-Virgolini 


Autorizar a Ricardo M. 
Pautassi como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Adjunto en la cátedra 


Neurofisiología y 
Psicofisiología A 


 
Autorizar a M. Carolina 
Fabio como asesora, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesora 


Adjunta en la cátedra 
Psicobiología 
Experimental 


Sanitaria 


Roque Ferrer Monti 
Sebastián Miranda-


Morales 
Juan Carlos Godoy 


Suplentes:  
Angelina Pilatti 


Gabriela Montejano 


 


PSI-0993-2021-
Estigmatización hacia los 
trastornos mentales: 
estereotipos y formación 
en enfermeros que forman 
parte del personal de la 
salud del Hospital 
Córdoba 


Florencia 
Maribel García 


Vigil  
Paula Mariel 


Sanchez  
María Del Valle 
Tello González 


Florencia Denti Castañón Sanitaria 


Zárate, Jorge 
Hunziker, Carola  
Dávila, Ángelica  


Suplentes:  
Pia Guidetti  


Mariana Illanes 


 


PSI-0994-2021-Infancias 
y género en la formación 
en Psicología: ¿Qué 
sabemos sobre las niñas? 


Rosario 
Agodino 


Autorizar a Debora 
Imhoff como asesora, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesora 


Asistente en la cátedra 
Antropología cultural, 


contemporánea y 
latinoamericana. 


Educacional 


Roxana Marasca 
Carolina 


D´Ambrossio  
Joel Surita  
Suplentes:  


Juliana Pozzerle 
Viviana Santillan 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 5 


PSI-0995-2021-
Sistematización de una 
intervención Inter pares 
con adolescentes de una 
escuela pública de nivel 
medio de la ciudad de 
Córdoba. 


Adriana Heredia 


Autorizar a Samanta 
March como asesora, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesora 


Adjunta en la cátedra 
Introducción a la 


Psicología 


Sanitaria 


Raúl Gómez 
Griselda Sananez 
Claudia Torcomian 


Suplentes:  
Jorge Zarate  


Carina Gioacchini 


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 3 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1210-E-UNC-DEC#FP
		2021-11-03T11:02:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-03T17:46:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-03T17:46:49-0300
	GDE UNC




